



Michael Due Holding ApS

Bredskifte Allé 7, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 21 74 23 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Jesper Aabenhus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Due Holding ApS Bredskifte Allé 7 8210 Aarhus V CVR-nr.: 21 74 23 41 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Due Jensen Kåre Rank Kristensen Kasper Fey-Hansen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Spar Nord, Ceresbyen 75, 8000 Aarhus C
Dattervirksomheder	Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører, Aarhus hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører, Aarhus Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber samt heraf beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -314 t.kr. mod 208 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.346 t.kr. mod -8.017 t.kr. sidste år.

Siden aflæggelsen af 2022 regnskabet har koncernen fået den samlede finansiering på plads og har derved den nødvendige kapital til at understøtte driften.

Koncernens to driftsselskaber leverer tilfredsstillende positiv drift i 2023. I koncernens ejendomsselskab er der afhændet en domicilejendom ved årets udgang, hvilket har resulteret i, at ejendomsselskabet – og derved holding - præsterer et negativt resultat. Den negative påvirkning fra frasalget ligger på t.kr. 1.779.

Selskabets egenkapital er trods årets indskud fra ejerkredsen fortsat negativt. Ledelsen forventer selskabskapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-314.063	208.123
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-631.727	-7.882.418
Indtægter af kapitalinteresser	-236.496	-290.490
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	167.482	243.752
1 Øvrige finansielle omkostninger	-331.059	-190.049
Resultat før skat	-1.345.863	-7.911.082
Skat af årets resultat	0	-105.636
Årets resultat	-1.345.863	-8.016.718
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.345.863	-8.016.718
Disponeret i alt	-1.345.863	-8.016.718

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.458.665	3.256.392
4 Kapitalinteresse	0	1.548.996
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.458.665	4.805.388
Anlægsaktiver i alt	5.458.665	4.805.388
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	62.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.822.066	4.034.425
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	80.806
Andre tilgodehavender	379.864	0
Tilgodehavender i alt	2.201.930	4.177.731
Likvide beholdninger	127.628	11.283
Omsætningsaktiver i alt	2.329.558	4.189.014
Aktiver i alt	7.788.223	8.994.402

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.125.000	125.000
	Overført resultat	<u>-3.897.344</u>	<u>-2.551.481</u>
	Egenkapital i alt	<u>-2.772.344</u>	<u>-2.426.481</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>1.445.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.445.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>830.082</u>	<u>585.829</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>830.082</u>	<u>585.829</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	0	150.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.942.279
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	449.142	43.002
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.281.343	7.055.139
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	168.239
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>31.395</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.730.485</u>	<u>9.390.054</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.560.567</u>	<u>9.975.883</u>
	Passiver i alt	<u>7.788.223</u>	<u>8.994.402</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.465.237	5.590.237
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-8.016.718</u>	<u>-8.016.718</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	-2.551.481	-2.426.481
Kontant kapitaludvidelse	1.000.000	0	1.000.000
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-1.345.863</u>	<u>-1.345.863</u>
	<u>1.125.000</u>	<u>-3.897.344</u>	<u>-2.772.344</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	163.215	35.451
Andre finansielle omkostninger	<u>167.844</u>	<u>154.598</u>
	<u>331.059</u>	<u>190.049</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>716.000</u>	<u>716.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>716.000</u>	<u>716.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	<u>-716.000</u>	<u>-716.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-716.000</u>	<u>-716.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	16.010.418	7.940.418
Tilgang i årets løb	<u>2.500.000</u>	<u>8.070.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>18.510.418</u>	<u>16.010.418</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-14.244.775	-6.138.099
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-591.404</u>	<u>-8.106.676</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-14.836.179</u>	<u>-14.244.775</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-80.646	-40.323
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-40.323</u>	<u>-40.323</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-120.969</u>	<u>-80.646</u>
Modregnet i tilgodehavender	1.905.395	126.395
Overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>1.445.000</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.905.395</u>	<u>1.571.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.458.665</u>	<u>3.256.392</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører	Aarhus	100 %
hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS	Aarhus	100 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	3.541.258	3.541.258
Afgang i årets løb	-3.541.258	0
Kostpris 31. december 2023	0	3.541.258
Nedskrivninger 1. januar 2023	-279.234	-117.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	137.767
Årets tilbageførsler på afgang	279.234	0
Udbytte	0	-300.000
Nedskrivninger 31. december 2023	0	-279.234
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-1.713.028	-1.284.771
Årets afskrivninger på goodwill	0	-428.257
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	1.713.028	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	-1.713.028
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.548.996

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	830.082	0	830.082	0
	830.082	0	830.082	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for engagement vedrørende Spar Nord for Hamiconsult A/S. Bankgælden udgør 117 t.kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
